คณะอนุกรรมาธิการฯในปีถัดมา และได้นำาเสนอเข้าสู่การพิจารณาของ

คณะกรรมาธิการสิทธิมนุษยชน คณะกรรมาธิการฯ ให้ความเห็นชอบและ

รับรองร่างดังกล่าวและได้แต่งตั้งคณะทำางานเฉพาะกิจขึ้นมาชุดหนึ่ง เพื่อ

ศึกษาเนื้อหาและรายละเอียดของร่างปฏิญญาฯนี้ ตามมติ 1995/32 ลง

วันที่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2538 ก่อนที่จะเสนอให้ คณะมนตรีสิทธิมนุษยชน

และสมัชชาใหญ่รับรองต่อไป

วันที่ 9 สิงหาคม ของทุกปี คือ
วันสากลของชนเผ่าพื้นเมือง

ร่วมกันได้ และร่างดังกล่าวได้ถูกนำาเสนอให้คณะมนตรีสิทธิมนุษยชนแห่ง

สหประชาชาติพิจารณาและให้การรับรอง (ตามมติที่ 2006/2 ลงวันที่ 29

มิถุนายน พ.ศ. 2549) โดยมีผู้ลงคะแนนเสียงเห็นชอบทั้งหมด 30 เสียง

ไม่เห็นด้วย 2 เสียง และงดออกเสียง 12 คน ขาดการประชุม 3 คน ขั้น

ต่อไปคือการนำาเสนอร่างดังกล่าวให้กับสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ

รับรองและประกาศใช้

ช่วงที่ 3 การรับรองจากสมัชชาใหญ่สหประชาชาติ
โดยปกติแล้วเรื่องใดๆ ก็ตาม หากผ่านความเห็นชอบจาก